Câmara Municipal de Mariana

Gabinete do Vereador Cristiano V
ilas Boas

Rua VWenceslau Bráz - 5671 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoOgmail.c
om

INDICAÇÃO nº 61 T/2019

E ueteeitio dunhet CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro

Protocolada sobnº 6u +

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. on j
EM Os/1a1189 f4o: o

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas,
vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo n
o Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse púb
lico, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providênci
as:

FAZER CABINE PARA A IMPRENSA NA ARE
NA BADARÓ, NO BAIRRO CABANAS

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que
a imprensa não tem um local para

fazer a cobertura dos jogos. A divulgação
dos eventos esportivos é de extrema

importância para incentivar outras pessoas
a praticarem esportes na cidade e na

promoção dos eventos esportivos.

Contando com o apoio dos nobres pares
e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 05 de dezembro de 2019.

Atenciosamente,

M
>)

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

cnA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVADO POR UN=NIMIDADE